Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.12.2025                                                    № 5249

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление
Администрации Великого Новгорода

от 28.04.2014 № 2216

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг" Администрация Великого Новгорода

постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода

от 28.04.2014 № 2216 "Об утверждении Административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования (детские сады)"

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 26.08.2014

№ 4545, от 23.09.2015 № 4088, от 23.06.2016 № 2945, от 13.03.2017 № 840,

от 04.07.2018 № 2862, от 20.12.2018 № 5749, от 27.02.2020 № 701, от 30.11.2020

№ 4604, от 06.09.2021 № 4737, от 10.05.2023 № 2163, от 25.06.2024 № 2741)

следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

"В соответствии с Федеральными законами от 24 июня 1998 г. № 124-ФЗ

"Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации",

2

от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236

"Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования", Реестром муниципальных услуг,

оказываемых за счет средств бюджета Великого Новгорода, утвержденным

постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2010 № 4610,

Порядком разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением

Администрации Великого Новгорода от 19.07.2013 № 3781, Администрация

Великого Новгорода постановляет:";

1.2. В Административном регламенте по предоставлению муниципальной

услуги "Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу

дошкольного образования (детские сады)", утвержденном вышеназванным

постановлением:

подраздел 2.5 исключить;

раздел 2 дополнить подразделом 2.20 следующего содержания:

"2.20. Порядок выдачи дубликата документа, выданного
по результатам предоставления муниципальной услуги, в том

числе исчерпывающий перечень оснований для отказа
в выдаче этого дубликата

Выдача дубликата документа, выданного по результатам предоставления

муниципальной услуги, не предусмотрена.";

разделы 4 и 5 исключить;

приложение № 1 к Административному регламенту изложить в новой

редакции (приложение к настоящему постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород",

3

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

ди
5277п

Сертификат: 11FAC2A7C16C6920C42530DB93AD1778
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Действителен с 28.02.2025 по 24.05.2026
Дата подписания: 23.12.2025

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

4

Приложение
к постановлению Администрации

Великого Новгорода
от 23.12.2025 № 5249

Приложение № 1
к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной
услуги "Прием заявлений, постановка на

учет и зачисление детей в образовательные
учреждения, реализующие основную обра-
зовательную программу дошкольного обра-

зования (детские сады)"

СПИСОК
муниципальных дошкольных образовательных учреждений и дошкольных отделений муниципальных

общеобразовательных учреждений, участвующих в предоставлении муниципальной услуги

№
п/п

Наименование
учреждения

Адрес учреждения Телефон Адрес электронной
почты

Адрес сайта учреждения

1 2 3 4 5 6
1. Муниципальное авто-

номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 1
"Калинка" общеразви-
вающего вида"

Великий Новгород, просп. Ми-
ра, д. 12, корп. 2

8 (8162) 68-44-59 detsadkalinka1@yandex.ru https://kalinka1vn.gosuslugi.ru

5

1 2 3 4 5 6
2. Муниципальное авто-

номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 3
"Ягодка"

Великий Новгород, Ильина ул.,
д. 24

8 (8162) 66-82-98 jagodka3@bk.ru https://ds3jagodka.gosuslugi.ru

3. Муниципальное авто-
номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 4
общеразвивающего ви-
да"

Великий Новгород, Донецкая
улица, д. 15

Великий Новгород, буль-
вар Лёни Голикова, д. 2, корп. 1

8 (8162) 63-44-07 mdouds4@inbox.ru https://madou4vn.gosuslugi.ru

4. Муниципальное авто-
номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 5
"Надежда"

Великий Новгород, ул. Каберо-
ва-Власьевская, д. 18

Великий Новгород, ул. Каберо-
ва-Власьевская, д. 20, корп. 4

8 (8162) 77-62-15 mdoy_5@mail.ru https://ds-5vn.gosuslugi.ru

5. Муниципальное авто-
номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Центр развития
ребенка - детский сад
№ 8 "Золушка"

Великий Новгород, ул. Хими-
ков, д. 13

Великий Новгород, ул. Свобо-
ды, д. 3а

8 (8162) 62-35-07 zolushka082007@mail.ru https://sadik8zolushka.
gosuslugi.ru

6. Муниципальное авто-
номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 9
"Журавлик"

Великий Новгород, просп. Ми-
ра, д. 42, корп. 2

Великий Новгород, ул. Кочето-
ва, д. 45, корп. 2

8 (8162) 65-34-91 yuravlik09@mail.ru https://ds-9-zhuravlik.
gosuslugi.ru

6

1 2 3 4 5 6
7. Муниципальное авто-

номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Центр развития
ребенка - детский сад
№ 14 "Сказка"

Великий Новгород, просп. Ми-
ра, д. 19, корп. 4

Великий Новгород, просп. Ми-
ра, д. 13, корп. 2

8 (8162) 62-55-68 skazka14@bk.ru https://skazka14.gosuslugi.ru

8. Муниципальное авто-
номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 16
"Рябинка"

Великий Новгород, ул. Ради-
стов, д. 15

8 (8162) 28-06-54 mdoy16@bk.ru https://16dsrebinka.
gosuslugi.ru

9. Муниципальное авто-
номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 19
"Ручеек" комбиниро-
ванного вида"

Великий Новгород, Прусская
улица, д. 22б

Великий Новгород, просп. Ми-
ра, д. 29а

8 (8162) 73-06-15 dou19nov@mail.ru https://19rucheek.gosuslugi.ru

10. Муниципальное авто-
номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Центр развития
ребенка - детский сад
№ 21"

Великий Новгород, ул. Держа-
вина, д. 4

8 (8162) 63-07-21 sd2108@mail.ru https://sd21-vn.gosuslugi.ru

7

1 2 3 4 5 6
11. Муниципальное авто-

номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 24
общеразвивающего ви-
да"

Великий Новгород, Большая
Санкт-Петербургская ул., д. 24,
корп. 2

8 (8162) 28-01-45 dsad24@list.ru https://dsad24.gosuslugi.ru

12. Муниципальное авто-
номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 26
комбинированного ви-
да"

Великий Новгород, ул. Герма-
на, д. 32

Великий Новгород, Большая
Конюшенная ул., д. 5

8 (8162) 77-23-45 dou_26@mail.ru ds-26-novgorod.gosuslugi.ru

13. Муниципальное авто-
номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 33
"Росинка"

Великий Новгород, ул. Мерец-
кова-Волосова, д. 1б

Великий Новгород, ул. Мерец-
кова-Волосова, д. 1а

8 (8162) 28-04-38 dou.rosinka@yandex.ru https://ds-rosinka33.
gosuslugi.ru

14. Муниципальное авто-
номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Центр развития
ребенка - детский сад
№ 39"

Великий Новгород, Большая
Московская ул., д. 21а

8 (8162) 63-50-43 Madou39@mail.ru http://ds-39vn.gosuslugi.ru

15. Муниципальное авто-
номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 41"

Великий Новгород, Техниче-
ский проезд, д. 9, корп. 1

Великий Новгород, ул. Ломо-
носова, д. 9б

8 (8162) 68-44-51 detsad41@mail.ru https://dou41vn.gosuslugi.ru

8

1 2 3 4 5 6
16. Муниципальное авто-

номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 42"

Великий Новгород, Предтечен-
ская ул., д. 4а

Великий Новгород, Предтечен-
ская ул., д. 12а

8 (8162) 77-26-81 detskiisad42@yandex.ru http://madou42-
vn.gosuslugi.ru

17. Муниципальное автоно-
мное дошкольное обра-
зовательное учрежде-
ние "Детский сад № 43
общеразвивающего ви-
да"

Великий Новгород, ул. Ломо-
носова, д. 3, корп. 4

8 (8162) 67-87-37 dou43@yandex.ru http://madou-43.gosuslugi.ru

18. Муниципальное авто-
номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 46
"Катенька"

Великий Новгород, ул. Гераси-
менко-Маницына, д. 19а

Великий Новгород, Большая
Московская ул., д. 66а

8 (8162) 67-69-04 detkatenka@yandex.ru http://ds46vn.gosuslugi.ru

19. Муниципальное авто-
номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 49
комбинированного ви-
да"

Великий Новгород, ул. Павла
Левитта, д. 13

Великий Новгород, ул. Павла
Левитта, д. 18

8 (8162) 33-52-82 madou49@mail.ru http://madou49.gosuslugi.ru

20. Муниципальное авто-
номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 52
"Детство"

Великий Новгород, ул. Попова,
д. 5а

8 (8162) 62-17-27 det_sad52@mail.ru http://52detstvo.gosuslugi.ru

9

1 2 3 4 5 6
21. Муниципальное авто-

номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 53
"Солнышко" общераз-
вивающего вида"

Великий Новгород, ул. Ломо-
носова, д. 6а

8 (8162) 62-63-17 doy53solnishko@
yandex.ru

madou53solnishko.
gosuslugi.ru

22. Муниципальное авто-
номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 58
"Капелька" общеразви-
вающего вида"

Великий Новгород, просп. Ми-
ра, д. 19, корп. 2

8 (8162) 62-79-68 kapelka5858@mail.ru http://kapelka-58.gosuslugi.ru

23. Муниципальное автоно-
мное дошкольное обра-
зовательное учрежде-
ние "Детский сад № 60"

Великий Новгород, ул. Зелин-
ского, д. 24а

8 (8162) 28-02-32 mdou_60@mail.ru https://madou-60.gosuslugi.ru

24. Муниципальное авто-
номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 61"

Великий Новгород, Псков-
ская ул., д. 38, корп. 2

Великий Новгород, Псков-
ская ул., д. 32а

8 (8162) 73-56-40 doy61@mail.ru https://doy61vncaduk.
gosuslugi.ru

25. Муниципальное авто-
номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 62
общеразвивающего ви-
да"

Великий Новгород, ул. Кочето-
ва, д. 35, корп. 2

8 (8162) 65-97-43 sadik.62@mail.ru http://sadik62.gosuslugi.ru

10

1 2 3 4 5 6
26. Муниципальное авто-

номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 64"

Великий Новгород, просп. Ми-
ра, д. 3, корп. 3

8 (8162) 62-38-54 vndou64@mail.ru http://dou-64.gosuslugi.ru

27. Муниципальное авто-
номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 68
"Чебурашка"

Великий Новгород, ул. Попова,
д. 13, корп. 4

8 (8162) 64-50-66 detsad68@mail.ru http://detsad68.gosuslugi.ru

28. Муниципальное авто-
номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 70
общеразвивающего ви-
да"

Великий Новгород, просп. Ми-
ра, д. 28

8 (8162) 65-13-98 eni7055@mail.ru http://madou70.gosuslugi.ru

29. Муниципальное авто-
номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 73
"Ладушки"

Великий Новгород, Псков-
ская ул., д. 24, корп. 2

Великий Новгород, ул. Бело-
ва, д. 9

Великий Новгород, Локомо-
тивная ул., д. 3а

8 (8162) 79-70-05 mdou73@mail.ru http://mdou73.gosuslugi.ru

11

1 2 3 4 5 6
30. Муниципальное авто-

номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Центр развития
ребенка - детский сад
№ 74 "Маячок"

Великий Новгород, ул. Кочето-
ва, д. 31, корп. 2

8 (8162) 67-01-44 74dou@mail.ru http://ds74mayachok.
gosuslugi.ru

31. Муниципальное авто-
номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 75
"Дельфин" общеразви-
вающего вида"

Великий Новгород, ул. Совет-
ской Армии, д. 32

8 (8162) 67-74-67 ds75delfin@mail.ru http://ds75-delfin.gosuslugi.ru

32. Муниципальное авто-
номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 76
"Родничок"

Великий Новгород, просп. Ми-
ра, д. 20

8 (8162) 65-34-20 rodnichok7@mail.ru http://76rodnichok.
gosuslugi.ru

33. Муниципальное авто-
номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Центр развития
ребенка - детский сад
№ 77 "Зоренька"

Великий Новгород, ул. Кочето-
ва, д. 17, корп. 2

8 (8162) 68-44-71 Zorenka-77@mail.ru http://zorenka-77.gosuslugi.ru

34. Муниципальное авто-
номное дошкольное об-
разовательное учрежде-

Великий Новгород, Москов-
ская ул., д. 30, корп. 2

8 (8162) 67-17-68 teremok78@inbox.ru http://ds-teremok-velikij-
novgorod-r49.gosuslugi.ru

12

1 2 3 4 5 6
ние "Детский сад № 78
Теремок" комбиниро-
ванного вида"

35. Муниципальное авто-
номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 81
"Солнышко" комбини-
рованного вида"

Великий Новгород, Псков-
ская ул., д. 42, корп. 2

Великий Новгород, Псков-
ская ул., д. 46, корп. 3

8 (8162) 73-45-11 dou81-velnov@mail.ru http://dou81-vnov.gosuslugi.ru

36. Муниципальное авто-
номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 83"

Великий Новгород, Большая
Санкт-Петербургская улица,
д. 146

Великий Новгород, Большая
Санкт-Петербургская улица,
д. 115, корп. 2

8 (8162) 64-53-30 nov.mdou83@mail.ru http://83dsvnov.gosuslugi.ru

37. Муниципальное авто-
номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 85
"Колокольчик" комби-
нированного вида"

Великий Новгород, просп. Ми-
ра, д. 6, корп. 2

8 (8162) 28-00-19 zaved.85@mail.ru http://ds-kolokolchik-velikij-
novgorod-r49.gosuslugi.ru

38. Муниципальное авто-
номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 86
"Кораблик"

Великий Новгород, ул. Кочето-
ва, д. 23, корп. 2

8-981-602-89-80 doy86korablik@mail.ru http://ds86korablik-
vn.gosuslugi.ru

13

1 2 3 4 5 6
39. Муниципальное авто-

номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 87
"Буратино" общеразви-
вающего вида"

Великий Новгород, ул. Кочето-
ва, д. 4, корп. 1

8 (8162) 28-02-84 dsburatino87@mail.ru http://87vnov.gosuslugi.ru

40. Муниципальное авто-
номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 92
"Радуга"

Великий Новгород, Парковая
улица, д. 10, корп. 1

8 (8162) 78-81-87 madou92@mail.ru http://madou92.gosuslugi.ru

41. Муниципальное авто-
номное дошкольное об-
разовательное учрежде-
ние "Детский сад № 95
"Планета детства"

Великий Новгород, ул. Якова
Павлова, д. 7, корп. 2

8-952-486-97-65 detsad95-vn@mail.ru http://planeta95-
vn.gosuslugi.ru

42. Дошкольное отделение
муниципального авто-
номного общеобразова-
тельного учреждения
"Средняя общеобразо-
вательная школа № 15
имени С.П. Шпунякова"

Великий Новгород, мкр. Кре-
чевицы, д. 78

8 (8162) 79-33-89 sch151515@mail.ru https://sh15-krechevicy-
r49.gosweb.gosuslugi.ru

14

1 2 3 4 5 6
43. Дошкольное отделение

муниципального авто-
номного общеобразова-
тельного учреждения
"Школа № 17"

Великий Новгород, мкр. Вол-
ховский, Лесная ул., д. 20

8 (8162) 64-64-83 vnschool17@yandex.ru https://sh17-velikij-novgorod-
r49.gosweb.gosuslugi.ru

44. Дошкольное отделение
муниципального авто-
номного общеобразова-
тельного учреждения
"Школа № 20 имени
Кирилла и Мефодия"

Великий Новгород, ул. Каберо-
ва-Власьевская, д. 15а

8 (8162) 77-51-79 scool20km@mail.ru https://sh20-velikij-novgorod-
r49.gosweb.gosuslugi.ru

45. Дошкольное отделение
муниципального авто-
номного общеобразова-
тельного учреждения
"Средняя общеобразо-
вательная школа № 33
имени генерал-полков-
ника Ивана Терентье-
вича Коровникова"

Великий Новгород, ул. Коров-
никова, д. 9, корп. 1

8 (8162) 65-58-49 school_33@mail.ru https://sh33-velikij-novgorod-
r49.gosweb.gosuslugi.ru

46. Дошкольное отделение
муниципального авто-
номного общеобразова-
тельного учреждения
"Гимназия "Квант"

Великий Новгород, ул. Черем-
нова-Конюхова, д. 7

8 (8162) 63-37-21 dokvant@mail.ru https://gimn-kvant-velikij-
novgorodr49.gosweb.
gosuslugi.ru